Marius victor Numidæ, quo putabatur indignus? I, 398. Marius gentem Theutonum superavit, 906. Mariorum virtus in luctu, 335.

Marius (G.) Victorinus Romæ rhetoricam docuit, VII, 369. Edidit Commentarios in Apostolum, *ibid.*

Marnas Gaza luget inclusus, et eversionem Templi pertimescit, I, 679. Marnas idolum ubi colitur, II, 19. Victus est a Christo, 25.

Maronia, vicinus est, II, 41.

Marsus juvenis fortitudo, II, 29. Hic affectus pessimo demone liberatur, *ibid.*

De Martha et Maria quid dicitur, I, 108. Hospitium eorum videbatur, 701.

Martha Papyria mater Africani, I, 690.

Martii Q. regis constantia in morte filii, I, 535.

Martinianus Hieronymi amicus, I, 14.

Martius idolum in Areopoli vocatum Ariel, III, 162.

Martyres nostri pro veritate fortius dimicaverunt, quam

pro Helena heroes Græci contra Trojam, I, 408. Corona martyrum de rosâ et violis plectitur, confessorum de liliis, 725. Martyrum sepulcra venerantur fideles, 203. Sanctam illorum favillam oculis apponunt, et deosculantur, *ibid.* Ad illorum tumulos inundans populus currit, 678. Accensi cerei ante tumulos martyrum, 727. Dedicatio ossium martyris, 794. Absurdum est nimia saturitate velle honorare martyres, quos scimus Deo placuisse jejuniis, 151. Martyrum reliquias effossas, 344. In martyre voluntas, ex qua mors nascitur, coronatur, II, 575. Duorum martyrum insignis constantia, III. Dæmones torquebantur in Basilicis eorum, 397. Martyres et Machabæi pro lege Dei atque iustitia visi sunt in sua perire iustitia, III, 442. Martyres non pereunt, sed vivunt, IV, 665. Fortitudo gentium, triumphus est martyrum, 735. Victoria Ecclesiæ in martyribus, 121. Vulneribus martyrum fides credentium conformatur, 298. Securi in Ecclesia de tutela conjugum et liberorum suorum, securi ad bella procedebant, 25. Sanguinem martyrum producit Dominus in publicum, etc., 538. Dæmones non sustinent cineres martyrum, 775. Victus in martyrio dolore cruciatum, levioris culpæ est eo, qui non tortus Christum negat, 311. Martyres conculcant adversarios suos, VI, 875. Fame perierunt, *ibid.* 344. Martyr versus, quis, VII, 747.

Martyrio delerunt multi peccata sua, I, 535. Non solum effusus sanguis in confessione reputatur, sed devotæ quoque mentis servitus immaculata, quotidianum martyrium est, 725. Sanguis in martyrio non sine dolore et tremore funditur, VII, 498. Non eadem poena plectitur qui Christum negat in martyrio absque tormentis, etc., 581.

Martyrium, id est templum, II, 52.

Marullus mimographus, II, 515.

Masculinum vocatur quod robustum est, III, 335.

Massa de recentibus flicis compacta apud Hebræos Debelath, apud Græcos Palatha vocatur, III, 27.

Massagetae miseros putant qui ægrotatione moriuntur, II, 335. Propinquos cum ad senectutem venerint, jugulant, ut devorent, *ibid.*

Massilia a Phocæis condita, VII, 437.

Mastruca barbaricæ vestis genus, II, 171.

Mater et filia nomina pietatis, officiorum vocabula, etc., I, 783. Non est laus si se diligant; scelus est, si se oderint, *ibid.* Matrum diligentia circa natos infantulas, V, 145 et *seq.* Mater et filii cum de eodem populo dicuntur, quomodo discernantur, VI, 57.

Mater deum, rectus dæmoniorum, VI, 41.

Mathematici, et astrologi, qui, IV, 535. Mathematici et astrologi quinam vulgo, V, 628. Mathematicorum errores damnantur, VI, 680.

Mathusala quatuordecim annis post diluvium vixisse scribitur, I, 165. Mathusala quo anno mortuus sit, III, 516.

Matrimonium præcipitur, ut conservetur genus humanum, I, 625. Vinculum est, et viduitas solutio, 905. Servi carnis vocantur in matrimonio constituti, 961. Matrimonium viri qui viginthi sepelierat uxores, cum uxore quæ viginthi duos habuerat maritos, 908. Paulus concedit secundum matrimonium, quare, 901. Non damnat Hieronymus, 906. Occasione filiorum primæ et secundæ matris domestici oritur pugna, 292. De Matrimonio qui scripserunt, II, 317. Matrimonia quando vertuntur in adulteria, 319.

Matronæ et virgines, quibus fuisse ludibrio, I, 345. Matronarum senatus Romæ erat, 194. Earum colloquia devotanda, 324. Multa dona conferebant buccinatoribus suis, 707. Delicatæ matronæ usque ad adulterium etiam linguæ, 114. Matrona felix, et pudica semel nubit, II, 313. Matronæ sævituræ in Hieronymum, 252.

Matta genus culcitras durioris, II, 53.

Matthæus Evangelium Hebræo sermone conscripsit, I, 69. Matthæus usus est Hebraica veritate, non translatione LXX interpretum, II, 835. Quis in Græcum verterit Evangelium illius, incertum est, *ibid.* Matthæus Hebræo Joannes Græco sermone texerunt Evangelia IV, 67. Uterque de Hebraico profert testimonia, *ibid.* Hebraicum sequitur Matthæus, 128, 507. Non sumpsit testimonium iuxta Hebraicum et LXX, 1064. Quædam Scripturum errore subiata in Matthæo, 507. Ejus humilitas, 459. Matthæus arguit negligentiam scribas et sacerdotes, VI, 488. Matthæus an locum Osee xi, 1, ad Christum applicando, cuiquam illuserit, VI, 125 et *seq.* Matthæus edidit Evangelium Hebræo sermone, quare, VII, 3. Recensentur tum Græci, tum Latini qui scripserunt in Matthæum, *ibid.* Matthæus et Lucas quomodo conciliantur, 129, 235. Idem, et Joannes non discrepant inter se, 233. Humilitas Matthæi, 57. In Matthæum Hilarii et Victorini commentaria, 216.

Matritas morum pariter et ætatis in semibus spectanda, VI, 48 et *seq.*

Mavorte et Maforte vestis genus, I, 97.

Mauri, vani dicuntur, VII, 416.

Mauritania (in) Christus prædicatus, VII, 263.

Mausolea unde dicta, II, 310.

Mausolus vir Artemisia, II, 310.

Maxilla de victimis sacerdotibus dari solita quid notet, I, 335. Maxilla pro eloquentia, *ibid.*

Maximianus, sub quo persecutio in toto orbe fuit, V, 425.

Maximianopolis civitas, VI, 904.

Maximilla et Priscilla hæresis, I, 837. Maximilla et Prisca prophetissæ, demoniaco inspiratæ spiritu, V, 152.

Maximinus persecutor omnium sævissimus, IV, 931, et VI, 826.

Maximus (Q.) cunctando restituit rem, I, 458. Ananiam patientia sua fregit, 659. Nonnulla de Maximo referuntur, 344. Maximorum virtus in luctu laudata, 333.

Maximus tyrannus, II, 917.

Maximus philosophus, II, 945.

Maximus Alexandrinus Ecclesiæ episcopus, 913.

Mazaca Cappadocum metropolis a Cæsare Augusto Cæsarea appellata, IV, 817.

Mazuroth Zodiacum notat, I, 567.

Mechir undecimi mensis apud Ægyptios nomen, VI, 787.

Medi semper potentissimi, IV, 374. Medos vocat Deus sanctificatos suos, et Nabuchodonosor servum suum et columbam, 170. Medorum gentis auctor Mada, 243. Meliorum ac Persarum in Babylonia impetus, 175. Medorum et Persarum unum sub Dario et Cyro regnum, V, 675 et *seq.* Medorum regnum majus est quam Persarum, 636. Medorum et Persarum regnum a Macedonibus deletum, VI, 825. Apud Medos versari dicuntur Hieronymo Israel, sive decem tribus, 798. Medorum terra latissima, 45. Medi et Persæ, unum regnum faciunt, 790.

Medicina in tria dividitur, II, 717. Medicinalia multa describuntur, 531. Medicina vera a Deo, IV, 962. Non spernenda, 552. Absque Dei misericordia ars mendandi non valet, 475. Medicina extrema X tribuum, et omnium peccatorum, quæ, IX, 276. Medicinæ ars, 61.

Medicus si cessaverit curare, desperat, I, 409. Medici diligentia nos non liberat ab omni infirmitate, II, 794. Physici et medici, quæ ad utilitatem artis suæ referunt, 532. Quid declarant eorum libri, *ib.* Imperitium medicorum consuetudo, 412. Frustra laborant medici, nisi Dominus curet, IV, 475. Medicorum mos in curatione vulnorum, VII, 268. Medicus imperitus, quis, 559.

Meditatio quotidiana et frequens lectio animæ sæpe magis labor esse quam carnis, III, 595.

Megarensibus (De) quid dicitur, I, 912.

Mel non offertur in sacrificiis, quare, I, 962. Mel saturitate nimis vertitur in asanthium, V, 515. Mel non offertur in sacrificiis, VI, 175.

Melania, II, 14, 87. Eius inter Christianas vera nobilitas, 185. Eius patientia et constantia, *ibid.* Eius laudes, 196. In quo Romæ fabulam præbuit, *ib.* Melania et Paulus vita strictior, 197.

Melanthius respondit Gorgia rhetori, II, 316.

Melchisedech ἀρετὰ ἀλόγητος dicitur, I, 441. Putatur quibusdam Sem filius Noe, 444. An sit Spiritus sanctus, 441. Ab Origene angelus dicitur, *ibid.* Fuit sacerdos Dei absque circumcissione, et legalibus caeremoniis, 446. Ejus patium in Saen monstratum, 445. Melchisedech juxta opinionem Hebræorum fuit Sem filius Noe, III, 324. Melchisedech panem et vinum obtulit, VII, 181.

Melchom idolum Ammonitarum, III, 250, et VI, 255, 679.

Meletius Antiochenus episcopus, I, 39, 43.

Meli vestis sacerdotalis, I, 565.

Melito Sardinis episcopus, I, 428. II, 865. Melito in Spiritu sancto eunuchus positus est in Sardis, 883.

Melliorum exempla sequenda, I, 122.

Melius semper ad comparationem deterioris respicit, non ad simplicitatem incomparabilis per se bovi, I, 249.

Melotes vestis genus, II, 53.

Membræ unde dictæ pergamena, I, 18.

Membra hominis affectusque humani quomodo Deo ascribantur, VI, 315 et *seq.* Membra alterutrum non sunt, nisi fideles tantum, VII, 627.

Memoria. Nihil prodest vidisse et audisse, nisi ea quæ videntur et audiuntur, in Memoria thesauro reponantur, V, 466.

Memphis et Taphnis urbes Ægypti, IV, 848. Urbs dedita magicis artibus, 205. In Memphis templum est Aps, V, 357. In eo oracula consulta respondent, 357. Metropolis superstitiosa, *ib.* Memphis oim metropolis Ægypti, VI, 94.

- Memphitici vates a Pythagora visitati, II, 270.  
 Menander discipulus Simonis magi, II, 197.  
 Menander poeta, VII, 647, 648. Trimeter iambicus ejusdem, 471. Menandri Comœdia, 707. Paulus ex ea snipit versum iambicum, *ibid.*  
 Mendaces faciunt, ut nec sibi vera dicentibus credatur, I, 16. Mendaces memores esse debent, II, 513.  
 Mendacium tempore roboratum, I, 586. Mendaciorum finis, interitas est, 606. Mendacium non hæret inter se, II, 536. Impudens non retellendum, 5. Mendacium lectum juxta quosdam, 474. Professorem civitatis suspicionem habent mendacii, 470. Mendacium imitatur veritatem, IV, 1006, 1039. Mendacii inconstantia et sermonis Dei stabilitas, 266. Quidam in Ecclesia per ignorantiam defendunt mendacium pro veritate, 144. Consuetudo mentiendi in naturam versa, 903. Mendacii reatus, VII, 532.  
 Mendicantium exitum habere multi divites inter auri argenteique pondera egestate confecti, V, 76.  
 Mentis, II, 612.  
 Mens Christo dedita, in minoribus est intenta, I, 510. Non est culpa ubi desunt sensus, mentisque judicium, 794. Mens cibis onerata premitur, 193. Multo melius est stomachum dolere, quam mentem, 507. Non sanatur cœcitas mentis, nisi doctrina Christi, IV, 120. Mens juncta Deo provocat ejus clementiam, non vicinitas Ecclesiam, V, 523. Mentis obscuritas, et vanitas sensus hifariam divisa in, etc., VII, 621. *Vide* Animus, Ingenium, Pectus.  
 Mensam varii generis epulis referant, et poculum mulso mistam ponebant Ægyptii, annorum fertilitatem auspicantes, IV, 728.  
 Mensæ benedictio, et gratiarum actio, I, 121.  
 Menses Phamenoth et Pharmuthi, I, 630. Menses Mechir et Pharmuthi, 609. Mensis secundum lunæ cursum supputatur apud Hebræos, V, 335. Menses Hebræi numerant juxta lunæ cursum, 68. Mensium ratio, 6. Mensium Judæorum initium, VII, 336.  
 Menstruata nihil immundius, VI, 907.  
 Mensura Hebræice et Latine eodem appellatur nomine, IV, 154.  
 Mensura misericordiæ divinæ, IV, 272.  
 Mentiri sacrilegium puta, I, 688. Ubi sit quod dicitur, mentiendi non est locus, 774. Nemo mentiens plorat, 788.  
 Mercatores, sive negotiatores cur in mille annorum regno secundum Chilitas non futuri, VI, 828.  
 Mercatum celeberrimum Terebinthi execrabile erat Judæis visere, et cur, IV, 1063. Mercatus idem celeberrimus per singulos annos in tabernaculo Abraham, VI, 883.  
 Merces quanta apud Deum, si in præsentem pretium non speraretur, I, 261. Majoris est mercedis, quod non cogitur, et offertur, 104. Præsentis laboris merces consideranda, 125.  
 Mercenarius notatur, IV, 276.  
 Meretrices ne putentur innoptæ, II, 260. Meretricum et adulterarum a Deo peculiariter evectarum exempla, VI, 19 et seq. Meretrix Atheniensis, VII, 545.  
 Meretrix lavat fletibus pedes Domini, I, 451. Unguentis honorum operum corpori sillis dicitur sepulturam, *ibid.* Quid in typum Ecclesiæ meretur audire? 897.  
 Merita. Non est in præsentem retributio Meritorum, sed in futuro, III, 465. Si Merita nostra consideremus, desperandum est, IV, 765.  
 Merodach patrem Nabuchodonosor Hebræi tradunt, IV, 477.  
 Mesopotamia ideo dicitur, quod duobus fluviis, Euphrate ambiatur, et Tigri, III, 102.  
 Messala uxor quæ nupsit tertio Corvino, II, 316.  
 Messaliani, hæretici Syriæ, I, 1042. Hos Græci *εὐχίται* vocant, *ibid.*  
 Messis pro supplicio accipitur, VI, 67 et 68.  
 Messore messis nomen apud Ægyptios, cui apud Latinos Augustus respondet, II, 53.  
 Metallorum species non facile dignoscunt rustici, V, 257. Metalla omnia Deo creata, VI, 758.  
 Metallofenum, locus juxta Aurea, III, 199, 211. Idem qui Fenon, seu Finon, *ibid.*  
 Metamorphoseos Nasonis libri, VI, 406.  
 Metanæ monasterium de Canobis, II, 33.  
 Metaphoræ elegantes a simili ductæ, I, 603. Metaphora si de alia in aliam linguam ad verbum transfertur, obscuratur, II, 476. Metaphora et allegoria historiarum non semper consonant, VI, 638. Metaphora ad verbum translata obscurus sensus habet, VII, 620.  
 Μετρώνας humilitas dicta, VII, 270.  
 Metelli laudati, I, 335.  
 Metellus Cretici nomen familiæ suæ reportavit, VII, 747.  
 Metempsychosis non tantum a Pythagora, et Empedocle, sed etiam a Platone asseritur, I, 328, et II, 565, 567. Metempsychosis stulta opinio, VII, 70.  
 Methodius usque ad decem milia procedi versus ad versus Origeneum, I, 427. Methodius scripsit contra Porphyrium, II, 527.  
 Methona, II, 35.  
 Metra an sicut apud Hebræos, *Præfat. in Job et in Chronicon.*  
 Metrodorus discipulis Epicuri, II, 317.  
 Metronia Azerechiæ avia, per annos quadraginta vidua perseveravit, I, 988. Annam filiam Phanuelis retulit, *ibid.*  
 In Metu semper debemus esse, etiam post victoriam, V, 614.  
 Michæas interpretatur *colloques Christi*, I, 179. De quibus prophetat, *ibid.* De baptismi gratia vaticinatur, 426. Michææ prophetæ sepulchrum ubi jacet, 704. Nunc Ecclesia est, *ibid.* Michæas percussus a Sedecia, VII, 270.  
 Michael princeps Israelitici, V, 328. Michael ultor iniquitatum Israel, VI, 784. Michael princeps Judæorum, VII, 282.  
 Nemo Miles cum uxore pergit ad prælium, I, 103.  
 Milesiæ virgines turpitudinem morte fugiunt, II, 308.  
 Milesias fabellas cur multi magis revolvunt, quam Platonis libros, IV, 491.  
 Milesiorum figmenta, II, 437.  
 Milesio lanæ præcipua deferuntur, V, 316.  
 Militia quo honore donatur, I, 398.  
 Militare qui primus cepit, sæpe non melior est in exercitu Christi, I, 319.  
 Militaris gloria triumphusque consecrat, II, 310. Militarium dignitatum nomina, 424. Ordo militaris, 369. Militares stationes et vigiliæ, VII, 107.  
 Mille annorum tabula et Judaica traditio, II, 839. Notantur multi hac opinione ducti, *ibid.*  
 Millenarii notantur, IV, 210, 539, 417. Arguuntur, 450. Millenariorum vana spes, 635. Error Millenariorum, qui? 766. Auctores ecclesiastici faventes errori Millenariorum, 767. Millenariorum hæresis arguitur, VI, 12, 210, 214, 474. Sex milia annorum, et hora novissima, 475. Millenariorum error refutatur, VII, 131.  
 Milonius Crotoniæ vires, II, 341. Milonius humeri, 726.  
 Miltiades scripsit contra Gentes, I, 429.  
 Milvus a vis rapacissima, IV, 144; VI, 819.  
 Mimi qui et unde dicantur, I, 262.  
 Mina vel Mna sirtos habet sexaginta, V, 563.  
 Minæorum hæresis, I, 646.  
 Minerva dea, virgo, II, 307. Procreata est de capite Jovis, 309.  
 Minervale munus, VII, 666.  
 Minervius mouachus, ad quem præfatio in Malachiam, VI, 929.  
 Ministerium unum, unus Dominus, etc., I, 262.  
 Ministri Ecclesiæ continent, I, 2313. Ministrorum Christi nulla sit electio, 264. Ministri Ecclesiæ capti et interfecti, 545. Ministri Ecclesiæ exercitum dimittant comparantur, II, 293. Sobrietas requiritur in illis, 330. Ministri Christi, qui? IV, 723. Ministrorum Ecclesiæ superbia decuitur, V, 591. Servientes ministerio Dei, virtutibus sunt præditi, 491. Ministri Evangelii necessaria tribuantur, VII, 739, 939. Ministrorum diversitas in regnis, 567.  
 Ministrare viduis et pauperibus, apostolicum est, VI, 457.  
 Minora semper cedunt majoribus, VII, 434.  
 Minutia propter suspicionem stupri viva defossa, II, 307.  
 Minutius Felix caudicibus Romani fori in libris suis nihil gentilium doctrinarum reliquit intactum, I, 429. Ejus Dialogus Christiani et Ethnici, II, 897.  
 Miolnæ vestis sacerdotalis, I, 361. Miraculorum vis et potentia, II, 397. Fiebant in basilicis martyrum, *ibid.* Una Dei Ægypto signorum operatio mollebat corda credentium, et incredulos indurabat, III, 441.  
 Miserabilis uterque est qui propter opes periclitatur, et qui propter inopiam egestate conficitur, III, 420.  
 Miseria ultima, quæ? IV, 191. Consolatio miseriarum est impietatem suam abscondere, 51.  
 Miseris (Quid) coaptari potest? I, 912.  
 Misericordia in pauperes commendatur, I, 579. Opera illius jobentur, 290, 291. Narrantur, 693. Multi divites et religiosi ob stomachi angustiam exercere non possunt misericordiam in pauperes, 462. Non ideo damnandi, *ibid.* Magnum peccatum magna indiget misericordia, 893. Misericordia artem non habet, II, 21. Misericordiam operum et charitatis commendantur, IV, 690, 691. Misericordia electio cuiquam coaptatur? 217. Misericordiam ad præsens non mereri, magne interduum felicitatis est, V,

92. Misericordiae opera, VI, 853, 854. Misericordia in quo posita, VII, 23. Misericordia Dei quousque extendatur, 270. Misericordia Dei omnia fructa in adventu Christi, 271. Mithrae simulacrum a quo subversum, I, 678. Signa Mithrae, *ibid.* De Mithrae generatione quid narrat fabula, II, 216, 247. Historia illius a quo scripta? *ibid.*, 344. Mithridatis litterae, I, 531. Mitylenae insula Africae, 464. Miznephet sacerdotalis vestis genus, 582. Moab provincia est Arabia, IV, 184. Hujus metropolis est Ar, quae hodie ex Hebraeo et Graeco sermone composita, Areopolis nuncupatur, *ibid.* Ejus muros corruisse, testatur Hieronymus magno terramoto, *ibid.* Messes Moabiticae nascuntur in vallibus Raphaim, 274. De Moabegressus est agnus immolatus, 189. In omni terra Moab Ecclesiae Christi, 190. Moabitae et Ammonitae opus vini, et luxuriae, I, 701. Ex Moabitarum metropoli, tota appellata est provincia, VI, 237, 703. Mochanseos monasterium, II, 84 *et seqq.* Moderatus vir eloquentissimus, auditor fuit Pythagorae, II, 565. Modestiam inter et continentiam quid interest? VII, 515. Modestus, II, 871. Modus virtus, nimitas vitium, I, 988. Modus in omnibus servandus, 532, 714. Modum quidquid excedit, in vitio, est, IV, 412. Mœniana, sive Mentana, quid sint? I, 667, *et V*, 501. In Mœnore quid dicendum? I, 710. Magnitudine latitiae, rem Mœnoris pati, 431. Mola quid figurat, I, 549. Moloch idolum Ammonitarum, IV, 675. Monachus quis? I, 239. Nomen illius et propositum, 522. Quid significat, 53. Propositum illius dicitur secundum baptismum, 180. Non potest esse perfectus in patria sua, 53. Prima ejus virtus est, continere hominum judicia, 397. Monachi veri descriptio, 936. Norma vitae illius et exercitia, 942. Monacho praecipitur sic vivere, ut clericus esse mereatur, 945. Adolescentiam suam nulla sorde commaculet, *ibid.* Ad altare Christi, quasi de thalamo virgo procedat, habens deferis bonum testimonium, *ibid.* Femina nomen illius noverint, et vultum nesciant, *ibid.* Monacho oppidum sit carcer, et solitudo paradus, 937. Quid desiderat urbium frequentiam, qui de singularitate censetur? *ibid.* Quid cogitare non decet monacho, 945. Tantum silentium erit inter monachos, ut nemo alium respiciat, nemo auderet excreare, 119. Amor caelestis patriae apud alios, *ibid.* Victus et conversatio, *ibid.* Principes illorum, 325. Hos imitentur monachi, *ibid.* Vita eorum dura dicitur, 538. Aliena a proposito monachorum, quae? 208. Quid fugiendum illis et sectandum, 325. Cur patrias suas dimittunt, 520. Honore patrum venerantur episcopos, non dominorum metu, *ibid.* Summa stultitia est renuntiare saeculo, patriam deserere, et peraeque vivere, quam victurus eras in patrias, 206. Monachi et virgines florens Ecclesiae, et ornamenta, 206. Eorum constantia qualis? 520. Exheredantur, 261. Opera monachorum, 939 *et seq.* Victus, 95. Eorum in Oriente instituta, 207. Monachus et virgo sic in Quadragesima suos admittant equos, ut sibi meminerint semper esse currendum, 187. Continentia et mansuetudo monachorum Niriæ, 538. Tria in Aegypto monachorum genera, 718. Genus monachorum *Remboth* dicitur, *ibid.* Horum conversatio terribis, *ibid.* Millia in eodem loco divisis cellulis habitabant, *ibid.* Turbae monachorum de India, etc., 679. Multi ex monachis sacerdotali ac levitico gradu sublimati, 704. Laudandi sunt qui venerationi habent sacerdotes Christi, etc., 185. Alia monachorum est causa, alia clericorum, 54. Monachi manus ad altare offerunt, *ibid.* Romae novum et ignominiosum nomen illorum, 954. Quando cognitum fuit et laudatum in hac urbe? *ibid.* Monachus si ceciderit, rogat pro eo sacerdos, 25. Non vult Hieronymus hominem inter saeculares monachum esse, et saecularem inter monachos, 797. Monachi in veteri Testamento, 936. Quidquid dicitur in monachos, redundat in clericos, 285. Mussitatio populi in eos, 184. Quis monachorum exsul, patriae non exsulest mundi? 519. Quod monachi esse cepimus, non nobis sit tumoris, sed humilitatis occasio, 402. Falsi et saeculares monachi, 955. Nonnulli vertuntur in melancholiam, unde? *ibid.* Inter monachos et sacerdotes intutum fuit, quod sanctum erat inter hostes, 507. Historia adolescentis monachi a spiritu immundo et cogitationibus impuris agitati, 942. Monachi sub religionis titulo exercebant injusta compendia, 945. Plenis saeculis moriuntur divites, qui quasi pauperes vixerint, *ibid.* Crassi opes unius morte deprehensa, 939. Monachi avari opus matronarum venantur obsequis, 339. Damnantur qui ditiores facti sunt, quam fuerant saeculares, *ibid.* Monachus crebro loquens de nominis, institor est, non mo-

nachus, 524. Monachi cupidi divitiarum, etiam his quae necessaria sunt probantur indigni, 990. Unius parvioris historia, 117. Monachos sciolos et vaços castigat Hieronymus, 45. Monachus detrahens illuditur, et imperitiam arguit, 236 *et seq.* Quare non decet monachum habitare cum matre sua, 339. Filius monachus pietatis viduitatisque praesidium, 791. Pseudomonachus quid egit? 306. Monachi vita, et conditio, 400. Monachus non doctoris habet, sed plangentis officium, 401. Aspectus mulierum debet vitare, *ibid.* Incunabula monachorum, 350. Urbium frequentia a monachis declinentur, 401. Monachorum Aegyptiorum disciplina, 16. Nonnullorum abstinentia, 5. Monachi non erant in Syria ante Hilarionem, 19. Multi monachi decepti, et quomodo? 45. Monachus nimis cautus ab Hilarione expulsus, 28. De parco quid dicitur? 27. Parcitas puniuntur, *ibid.* Monachorum examina florebant in Aegypto et Mesopotamia, III, 210.

Monasterii exercitia, I, 712. Mos Aegyptiorum monasteriorum, ut nullum absque operis labore suscipiant, quare? 941. Praepositus monasterii timeatur ut dominus, diligatur ut parens, *ibid.* Monasteriorum ordinem, ac regiam disciplinam in parvis dice animalibus, *ibid.* Feminae monasteriorum alta, 1091. Quod inter saeculi homines, vel leve putatur, vel nihil, hoc in monasteriis dicitur esse delictum, 715. Mos Aegypti et Syriae monasteriorum in criuium desecandis virginum ac mulierum, 1090. Monasteria capta, 545. Monasteriorum bona communia, II, 46. Per totam Palaestinam innumerabilia monasteria aedificantur, 26. Visitantur ab Hilarione, *ibid.* Habitacula Christianorum dicuntur monasteria, 847.

Monetae futiva officina, II, 5.

Monitor qualis sit, non contemnetur. mo-to recte et justa doceat, I, 196.

Monogamia in Isaac et Rebecca praecessit, I, 910. Monogamia commendatur, 901 *et seqq.* Monogamia postponitur bigamiae, VII, 657.

Monstrum Lyddae ostium, I, 457. Monstrorum multa genera notantur, II, 299.

Montanus immundi spiritus praedicator. Ecclesias, adjunctus a mulieribus, primum auro corrupti, deinde haeresei, I, 1031. Poenitentiam non admittit, 461. Montanus dicitur aut absclusus et semivivus, 190. Montani sectatores in SS. Trinitate unicam personam agnoscunt, 188. Damnant secundas nuptias, *ibid.* In anno tres faciunt quadragesimas, 189. Episcopus apud eos in tertium locum devolvitur, *ibid.* Primos et secundos Patriarchas ei praeposuit, *ibid.* Ad omne pene delictum oberant fores Ecclesiae, *ibid.* Eorum mysteria imple, *ibid.* De Deo et de Christo quid foverunt, *ibid.* Asserunt Spiritum S. in Montanum, Priscam et Maximil. descendisse, 190. Perfidiam eorum exposuisse, superasse est, *ibid.* In Montanum Paracletum venire, voluit haereseis, II, 395. Error ejusdem damnatus, 525. Nec poenitentes recipit, 408. Ipse et ejus insanas vitares perire suspensio, 881. Montani et insanarum mulierum somnia et deliramenta IV, 5 *et 6.* Montanus et ejus discipuli vino et stercora inebriantur, 735. Montanus confutatur, V, 955. Montanus delirat, VI, 533, 559. Montanus, VII, 757. Error ejus, 589. Damnat secunda matrimonium, 669. Montanus, Prisca et Maximilla post Pentecosten faciunt Quadragesimam, quare? 51.

Montanista rigidi pe, ora peccantes, I, 190.

Montenses, sive Campitae, II, 201.

Montes auri, quos adire hominibus impossibile est, quare? I, 934. Montes tenebrosi et lucidi, qui? V, 852. Mons sanctus et justus Christi appellatio, 1070. Montes et celles in utramque partem accipiuntur, nunc pro varietate virtutum, nunc pro diversitate vitiorum, 40 *et seq.* Mons pro diabolo et Antichristo, VI, 810. Montes exerciit qui? 641 *et seqq.* Montes templi et Sion, montes Dei, 917.

Monumenta tempore Passionis aperta, I, 851 *et seq.*

Nopsi viculus, ubi mortuus est Constantinus, I, 543.

Morasthis, sepulchrum Michae prophetae, I, 704. Morasthi viculus (Palastinae, VI, 435.

Morborum varia genera, I, 596. Amputanda causa morbi, ut morbus pariter auferatur, 546. Grandes morbi naturae dimittendi, 529. Morbi ex saturitate nimis concitantur, II, 510. Quae sunt apta ad morbis curandos, 551. Morbo regio contraria quaerit que sunt dulcia, V, 475.

Mores hominum in diversis animantibus monstrantur, IV, 239.

Morum diversitas variis signatur nominibus, V, 451. Unusquisque pro Moribus suis sortitur vocabulum, 25.

Moria. In monte Moria creditur templum aedificatum, III, 337. De Geraris usque ad montem Moria, id est sedem templi, iter dierum trium erat: de quaerit autem Mambre usque ad eundem montem, vix unius diei iter plenum fuit, 358. Moria, mons, VII, 62.

Moritur quotidie, quotidie commutatur, et tamen æternos nos esse credimus, I, 346. Morientiumdamna compensat successio nascentium, 621. Sicut bonus, ita et qui peccat, moritur, 721. Non moritur, quisquis victurus occiditur, 4. Facile contemnit omnia, qui se semper cogitat esse moriturum, 279. Mori peccato, quid? VI, 275.

Marini populi, I, 914.

Mors per Evam, vita per Mariam, I, 105. In quo dura et crudelis, 532, 451. Devoravit et devorata est, *ibid.* Domini sermone jugulatur, *ibid.* Solatium adversus illam, *ibid.* Somnus et dormitio appellatur, 452. Cogitatio mortis ad quid utilis, 291. Omnis sapientium vita, meditatio est mortis, 511. Præceptum Satirici de memoria illius, 956. Nullus miserior homine, antequam vinceretur mors, 552. Mortem tanquam longe positam aspiciamus, 912. Bonus præmittenda in celum ante mortem, 291. Brevi visuri sumus eos, quos dolemus morte absentes, 450. Mors et vitæ sibi contraria sunt, et tamen penitentia copulantur, 806. Flos noster, mortis interitus, 410. Mors expectata gravior quam illata, II, 47. Quare dies mortis melior sit die natiuitatis, III, 456. Ubiunque ceciderimus mortis tempestate subversi, ibi jugiter permanebimus, 480. Mors mortis appellatur dormitio, IV, 219. Mors sanctorum, somnus est, 556. Mors quo sensu dicitur domina, 511. Dominus mortem non facit, sed peccatum, 1074. Non facta, sed peccoluntate Dei, dies mortis præstituta singulis, 459. Quare morte terrentur etiam viri sancti, *ibid.* Discrimen inter mortem et umbram mortis, 129. Regio mortis regio peccatorum est, 179. Mors extremum omnium malorum, VI, 239. Manus mortis, quid? 151. Quodnam discrimen inter mortem et infernum, 153. Timor mortis in homine, et difficultas avelli ab hoc mundo, 360. Quod in die iudicii futurum est omnibus, hoc in singulis die mortis, impletur, 188. Mortis cum meretricis comparatio, 152. Post mortem certamina futura contra diabolum iuxta quosdam, VII, 678. Illicitum est mortem sibi inferre, 224. Mors sanctorum, somnus appellatur, 205.

Mortale omne est corruptivum, sed non contra, I, et *scd.*

Morticinium, quid? V, 45.

Mortificatio portat stigmata Domini, VII, 334.

Mortui Christiani, dormientes vocantur, I, 331. Justi non lugendi, 179. Licet flere mortuos, 356. Sancti veteris Testamenti luxerunt mortuis suos, quare? 180. Quis mortuus lugendus, 179. Mors antiquorum in exsequiis mortuorum, 331. Illorum inferis homines quondam immolabantur, 334. Christiana traditio de Psalmis et hymnis recitandis super illos, 468. Alleluia cantatum in exsequiis mortuorum, *ib.* Mortui divites mortuos suos auratis obvolvunt vestibus, II, 12. Christiana traditio de Psalmis et Hymnis recitandis super illos, 11. Præsentem cadavere mortuorum, conditionis nostræ et fragilitatis humanæ comonemur, III, 456. Solus Deus suscitavit mortuos, 335. In eo quod non querimus Deum mortui sumus, 285. Surgere a mortuis, quid, 500

Moseroth, I, 486.

Moses filias sacerdotis Madian ab injuria vindicat, I, 409. Ut præcesset Judæis, x. annis eruditur in eremo, 937. Pastor ovium, hominum factus est pastor, *ibid.* Moses familiaritate et sermone Dei pascitur, 966. In se quid probat verissimum? *ib.* Sororis contra se loquentis culpam oratione delevit, 579. Vult perire cum pereuntibus, nec propria salute contentus est, 966. Moses contra Amalec, non gladio, sed oratione pugnavit, 345. Moses et propheta a quibus non cogniti ante adventum Christi, 1041. Plangitur mortuus: contra Jesus Nave, quare, 182, 536. Hebraica veritas tradit corpus Mosis ab ipso Domino receptum, 726. In Mose quemdam assumuntur de Gentiliis libros, 425. Moses Deo irascente primum, debine inspirante Legem suscepit, III, 494. Moses Legem significat, II, 271. Quomodo vidit Deum, 790. Angelus loquebatur ei in rubo, 289. Moses et Elias typum Legis et Prophetarum monstraverunt, 540. Quidam volunt fuisse typum virginittatis et nuptiarum, *ib.* Comparatur Mosis et Jesu sepultura, 272. Plangitur mortuus; non Jesus Nave, quare, 275. Moses vidit vocem Dei, IV, 854. Ejus humilitas, 96. Moses, Aaron, et Maria in uno mense condemnati, VI, 889. Moses præ cæteris patriarchis dictus est famulus Dei, VII, 336. Scripsit spiritualia, 475. Mosis et confubulatorum Dei prærogativas et premia, 411.

Mosoch Cappadoces dicuntur, IV, 817, et V, 187 311, et *414.*

Moto, linteola, quæ inferuntur vulneribus, ut putridas carnes comedant, VI, 61.

Motosis linteolum, quod ad saniem extricandam et extrahendam purulentiam injicitur vulneribus, IV, 16.

Mulieris virtus honorabilior pretiosis lapidibus quæ, I, 417. In quo mulier Christiana debet erubescere? 175. Matronarum declinet colloquia, *ibid.* Vas infirmum dicuntur mulieres, 965. Cito senescant, 198. Quæ in ministerium eligendæ, 963. Constantia mulieris falso adulterii accusatæ, 5, 4 et *seq.* Deprecantur mulieres Cimbricæ, ut templo Cereris ac Veneris tradantur in servitium, quare? 908. Prægnantes solitos cibos respiciunt, et noxia quæque sectantur, 603. Nobilissimæ mulieris Romanæ fastus, et crudelitas, 116. Ætas, antiquitas familiæ, et decore corporis in mulieribus viris placere consuevit, 951. Sectantes delicias dominæ vocantur et sanctæ, 197. Ridentur magistri secreti mulierum, 954. Colloquia mulierum secreta vitentur, 260. Vana curiositas mulierum secularium in ornatu et molitie, 175. Hypocritis nonnullarum, 111. Pucata scandalizant oculos Christianos, 175. Has depingit Hieronymus. *ib.* Artes ac simulationes mulieris impudicæ, 787. Nuditates a mulieribus affectatæ, 788. Periculose alicui ministrat mulier, cujus vultum frequenter attendit, 260. Mulieris quæ, veste mutata, erubescunt esse femina, 111. Gerulæ sudentes, non quod aliis, sed quod sibi prosit, 284. Sæculo deditis quid non convenit? 286. Secunda post naufragium tabula pro mulieribus corruptis, 783. Ad quid ardet, et insultat studium mulierum, 982. Nonnulli discunt a mulieribus, quod viros doceant, 275. Nonnulli sacros ordines ambiunt, ut mulieres licentius videant, 111. In hoc studium ponunt, et matronarum nomina, domos, moresque cognoscant, *ibid.* Mulieris virtus, pudicitia est, II, 519. Mulieres sanctæ, quæ? 228. In Scriptura deliciae sanctis viris, laudantur in virorum opprobria, 276. Mulierum commendatio, 319, 558. Salus earum in quo posita, 23. Mulieres ministrabant magistris alimenta, 277. Tales habebant apostoli, *ibid.* Dux mulieres Evangelicas unam putant nonnulli, 575. Mulieres Romanæ insignes pudicitia, 511. Cæca mulier a decem annis sanatur, 29. Mors muliercularum gerularum in parvulis, 447. Omnia mala ex mulieribus, 317. Amor formæ quo amantes ducit? 318. Vir sapiens iudicio debet amare mulierem, non affectu, 519. Mulieris anxietas et sollicitudines, 227, 229. Propensio earum in secunda matrimonia, 512. Non licet Christianæ ethnico nubere, 252. Fideles junctæ infidelibus descendant, si repudientur, 251. De his quid præcipit Paulus. *ib.* In tactu illarum grande periculum, 246. Quid solent facere? 229. Caput omnium malorum mulieres, III, 447. Omnes mulieres non ad virtutem, sed ad luxuriam deducunt, 448. In ruina generis humani, facilior ad casum est mulier, *ib.* Corpus sanctarum mulierum non vis maculat, sed voluntas, 524. De mulieribus, quæ Dominum resurgentem viderunt, propheticus sermo prænuuntiat, IV, 367, 392. Superbia et luxuria mulierum describitur, 58. Mutatoria et pallia, ornamenta mulierum, 62. Mulierum auræ circuli, V, 155. Mulieres sanctæ non leguntur peperisse cum dolore, VI, 483. Mulierum amor cadit in viros suos, VII, 718. Servitus earum in eos sit libera, et dilectionis plena, *ib.* Cujus criminis accusantur, si illis non subiciantur, *ib.* Mulierum subjectio, 651. In generationibus ordo mulierum non textitur, 12. Mulieres et parvuli indigni numero, 106. In mulierum corporibus solent sordere usui, etc., 617. Harum studium ne ab his fedentur, *ibid.* Multæ viris mortuis supervivere noluerunt, 656. Consuetudo Judaica in ministratone mulierum, 258. Mulieres comites Christi, quæ? *ibid.* Multæ sunt, quæ Dominum unverunt, 211. *Vide* Femina, Matrona et Uxor.

Muliebre jurgium, VII, 824

Mulorum in Scriptura duplex acceptio, IV, 825.

Mulsum quid? I, 119.

Multitudo peccantium impetrabiliorum facit impis veniam, V, 545. Multitudinis iudicio non statim acquiescendum, 585.

Muliorum numerus semper in vitio est, I, 803.

Mundi pulchritudo subsistere non valebat, nisi eum variis creaturarum impletis ornatus, I, 535. Successione nascentium, morientium damna compensat, 625. Brevitatem vitæ humanæ vincit successione perpetua, *ibid.* Diabolus hanc extruxit vitii, sceleribus condidit, et iniquitate complexit, 204. Restituendus est, ut fuit ante, *ibid.* Mundi vestimenta, in mundo dimittenda, 793. Plus placent mundo, qui Christo displicent, 344. Exemplum contemptus mundi, 693, 694. Rudis in principio describitur, ad laudem aquarum baptismi, 419. Peccat mundus, et sine aquarum diluvio non purgatus, *ibid.* Mundus omnis obnoxius est Deo, II, 750. Mundus ex diversis subsistit, et eodem modo vita hominis super terram, III,

442. Tanta malitia in mundi hujus capacitate versatur, ut non possit recipere ordinem, et perfectionem suam, in quibus primum conditus est, 391. Mundus regitur Spiritu, qui intus infusus alit omnia, IV, 68. Omnis mundus indiget Dei misericordia, 1035. Per regiones quas vicinas sunt Israelii, totius mundi conversio prædicatur, 722. Mundus iudicio Dei concremandus, 1061. Quid passurus est in fine, 329 et seq. Juxta traditiones ecclesiasticas mundus post sex dies consummabitur, 526. In consummatione mundi, præteritarum deliciarum recordatio, erit materia cruciatuum, 331. Mundus in sex diebus factus, V, 472. A Græcis *cosmos* dicitur, 493. Dei misericordiae est, ut mundi hujus pereat abundantia, 549. Redarguendi qui putant, mundum non esse periturum, 632. Quot annos enumerabant aliqui usque ad consummationem sæculi, 41. Mundi hujus omnis gloria instabilis, 35. Omnia orta in mundo occidunt, et aucta senescunt, 79. Mundus ab ornatu nomen habet, VI, 391, 535. Mundus quomodo duplex est, VII, 332. Accipitur mundus pro his qui in mundo sunt, 418. Non cognovit Deum ex creaturis, 485. Non iterum subjiciatur mundo, 675.

Murmurantibus contra Creatorem de suo statu et conditione quid convenit, II, 774.

Munerarius pauperum, I, 396.

Munera non pondere sui, sed offerentium voluntate pensantur, 1796. Raro accipienda, 269. Qui munera recipit, vilior judicatur; qui contemnit, plus honoratur, *ibid.* Parva munera specie, charitate sunt magna, 150. Nonnulla accepit Hieronymus ab Eustochio, 131. Ea myrice irabit ad institutionem morum, *ib.* Munerum amatores notantur, IV, 26. Deum redimere se putant nonnulli donariis atque muneribus, sine observatione mandatorum, 21. Qui accipiunt munera a raptoribus, socii furum sunt, 26. Munera quæ parva sunt, majoribus sunt præposita, V, 610. Munera de rapinis quæstia Deus non recipit, VI, 332.

Munitiones, aggeres, castra arietes, V, 57.

Munuscula suspecta, I, 260. Sanctus amor renuit illa, *ib.* Mystera in munusculis demonstrantur, 194.

Murecula aureum colli feminarum ornamentum, I, 129.

Muscæ cur Egyptii vocentur, IV, 115.

Muscaria parva ad muscas eventitandas apta, I, 191.

Muscus episcopus Apollinis successor, I, 650.

Musica instrumenta, nesciat virgo, cur facta sint, I, 686.

Mussatio Aaronis et Mariæ contra Moysi Æthiopiassam applicatur, VI, 21.

Mutatio vocabulorum sæpe significat mutationem rerum, IV, 1009. Mutatio nominum, V, 623.

Mutia Cn. Pompeii uxor impudica, II, 516.

Mutus magis sonat, dum rogare non potest, I, 396.

Muzonius episcopus provincie Byzacensæ, II, 189.

Myrice in solitudine et salsa humo nascitur, IV, 193.

Odia magicis artibus nascuntur juxta quosdam ex arbore myrice, 279.

Myron neptis Aristidis, uxor Socratis, II, 316.

Myrtus odoris optimi et imputribilis, IV, 502.

Mysterium nuncupari potest quidquid occultum est, et ab hominibus ignoratur, V, 631. In mysteriis cui reuertiamus, et ad quem convertimur, VI, 322.

Mysticum esse quod dicitur, unde dignoscitur? VII, 194.

## N

Nabau sive Nabo mons in quo mortuus est Moses, III, 251.

Nabo et Medaba civitates nobiles, IV, 185.

Nabo idolum contumacie dicitur post Evangelii veritatem, 544.

Naboth pietas, IV, 500.

Nabuchodonosor, servus Dei dicitur, I, 314. Sanitati mentis restitutus, 678. Nabuchodonosor, columba Domini, IV, 1024. Nabuchodonosor quomodo servus Domini, 1011. Quando Babylonis imperium susceperit, *ibid.* Ejus de cadavere unco et fuitibus tracto Hebræorum fabula, 106. Quare vocatur sanctus, 988, 215. Aia est, sanctificatio ejus, alia sacerdotum qui ministrant Domino, *ibid.* Nabuchodonosor furor et amentia, V, 650. Non formam amisit, sed mentem, 652. Ejus dominatio, 650. Capta Tyro urbe nihil dignum suo labore cur invenit, 552. Successores ejus, qui? 631.

Naphta, genus fomitis apud Persas, quo maxime nutriuntur incendia, secundum Sallustium, V, 611. Nonnullis ossa olivarum quæ projiciuntur cum amara arefacta, *ibid.*

Narbonensis provincia populata, I, 915.

Narcisso revelatio facta de suo coadjutore, II, 901. Ejus ætas cævi annorum, *ibid.*

Narium purgamenta Romani decutiebant duobus digitulis, I, 1050.

Non est grande Nasæ ex viris in sæculo clarissimis, sed contempere, mirabile, I, 692. Non nascimur, sed renascimur Christiani, II, 391.

Natales dies a quibus observati, VII, 102.

Nathanael interpretatur *Donum Dei*, I, 890. Nathanael quærebat Christum auctoritate Scripturarum, IV, 801.

Nationes ferocissimæ, I, 913. Nationes omnes mundi pronuntiantur credituræ in Christo, IV, 610.

Naturas nonnulli diversas asserunt, I, 1037. De rerum natura opiniones Veterum, II, 538. Deus provisor bonorum operum impedit ordinem naturæ, quare? 793. Facile expletur ejus necessitas, 511. Naturas hæretici quidam introducebant, quæ non recipiunt sanitatem, III, 581. Natura boni sumus voluntate mali, IV, 534. Non sunt diversæ naturæ, ut volunt hæretici, 15, 670. Interrogantur qui duplicem admittunt naturam, *ibid.* Naturæ bonum non sufficit ad justitiam, 23. Unusquisque hoc desiderat, in quo natus est, 457. Natura insensibilis præseni suum Creatorem, VI, 318. Bonum naturæ et gratiæ in defensionem sui servandum, 579. Natura rerum sæpius incognita, VII, 535. Non natura hominum varia, sed voluntas, 622. Hæretici agnoscentes duas naturas inter se contrarias, 40, 390, 519, 575. Refelluntur, 40, 390. Quo testimonio Scripturæ utuntur, qui diversas naturas introducunt? 113. Nonnulli asserunt spirituale naturam non posse peccare, nec bonum facere terrenam, quomodo retrusi? 411.

Naturale est, ut quisquis genitale solum diligit, IV, 891.

Navium cursui incerto univærsus hominum labor, hujusque sæculi bona comparantur, IV, 326. Naves Liburnæ, V, 704. Secunda navis post naufragium erubescere, 696.

Navigantes quibus casibus opprimuntur, IV, 533.

Naum exponitur *consolator*, VI, 535. Cur juxta LXX post Jonam positus, *ibid.*

Nazaraei, sive Nazareni sectarii, utebantur Evangelio Matthæi juxta Hebræum, II, 585. Nazarenorum variæ sententiæ atque expositiones, IV, 128, 150. Ita recipiunt Christum, ut observationes legis non amittant, 122. Nazarenorum opinio, quæ, 150, 423. Nazareni veteris Legis observantiam Evangelicæ gratiæ aptare conantur, V, 161. Lectitant Evangelium juxta Hebræos, 158. Non radunt capita sua, 75. Sub nomine Nazarenorum Judæi ter in singulos dies blasphemant Christianos, VI, 235. Nazarenorum stultitia, quæ, VII, 99.

Nazaraei vinum et sicera non bibebant, IV, 85.

Nazareth significat *florem*, I, 209. Prius dicebatur Sichem, 705. Nazareth, idolum Assyriorum, III, IV, 255.

Neantes, Cizycenus, II, 545.

Neapolis urbs Palæstinæ, II, 865.

Neapoli ut olim Ephraim, VI, 381.

Nebajoth solitudinis nomen unde impositum, IV, 722.

Nebel vini, VI, 51.

Nebriidi virtus, educatio, et matrimonium, I, 496.

Necessariis quomodo utimur, et corpus circumcidimus, V, 511.

Necessitate (Quidquid) fit cito solvitur; quod voluntate arripitur, perseverat, VI, 71.

Necromantia, quid, IV, 599.